令和４年９月２９日

保護者 様

八潮市立柳之宮小学校

校 長  鈴木 智雄

第２回家庭学習強化週間のお知らせ

 仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、本校を含む八幡中ブロックでは、児童生徒に家庭学習の習慣を身につけさせ、学習内容を

定着させるため、学期に１回ずつ家庭学習強化週間を設定しております。八幡中に兄姉が在籍する

家庭においては、一緒に家庭学習に取り組む機会にしていただけたらと思います。

つきましては、下記のとおりご協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 実施学年  全学年

２ 実施期間  令和４年１０月１１日（火）～１０月１７日（月）

        ※学年毎に事前に計画表を配付します。ご家庭で話し合いながら計画表を作成

し、１１日（火）の朝までに担任へ提出してください。

３ 学習方法  宿題と自主的な学習について、計画表をもとに普段より重点的に家庭学習に取り

組む。

        （例）

         ・いつもより長い時間、学習に取り組むことに挑戦する。

         ・いつも読んでいる回数より多く音読に取り組む。

         ・国語で次に習うところを読む。

・計算問題や漢字など、家の人に問題を出してもらい、答えを書いて丸付けを

してもらう。 など

        ※学習内容に関しましては、別紙、「家庭学習４つのポイント」も参考にしてく

ださい。

４ その他   「家庭学習計画表」を連絡帳または家庭学習ノートに貼り付けます。お子様が「自

分の評価」欄に自己評価を書きますので、保護者印を押してください。 また、

低学年においては、家庭学習の内容をお子様とともに考え、実施してくださいま

すようお願いします。

家庭数配付